
T I S K O V Á  Z P R Á V A  
 

 

 

V Praze dne 20. září 2017 

 

 

Novým generálním ředitelem české pobočky úvěrové 
pojišťovny COFACE byl jmenován Ján Čarný 

 
Ján Čarný byl v červenci 2017 jmenován novým generálním ředitelem 

úvěrové pojišťovny COFACE Česká republika.  Zodpovídá za nabídku 

komplexní péče společnosti COFACE o firemní pohledávky tj. za tři 

produktové linie COFACE v České republice: pojištění pohledávek, 

poskytování kreditních informací a služby inkasa pohledávek.  

 

„COFACE je jedním z vedoucích světových poskytovatelů řešení v oblasti 

pojištění firemních pohledávek. Díky výjimečné kompletnosti naši nabídky, 

zahrnující kreditní informace jako prevence rizika nesplacení pohledávek, 

pojištění jako ochranu pohledávek a případné inkaso firemních 

pohledávek, pomáháme firmám rozvíjet jejich výrobní a obchodní aktivity bez obav. Díky své globální 

působnosti a nejrozsáhlejší databázi kreditních informací ze 160 monitorovaných zemí pomáhá 

COFACE českým firmám pronikat na zahraniční trhy s jistotou zaplacení pohledávek,“ říká Ján 

Čarný. 

 

Ján Čarný má bohaté zkušenosti z působení ve finančním sektoru, které získal během více než 

20leté praxe. Před příchodem do společnosti COFACE zastával vedoucí pozice ve významných 

globálních společnostech v České republice a na dalších trzích ve střední Evropě.  

 

Jako generální ředitel vedl pojišťovny vlastněné britskou RSA Insurance Group v České republice a 

v Ruské Federaci a dále pobočky společnosti MasterCard v Česku, na Slovensku, v Polsku a na 

Ukrajině. Působil ve vedoucích pozicích v oblasti investičního a korporátního bankovnictví 

v Komerční bance a v ING Bank. Ve společnosti IBM zodpovídal za poradenství pro finanční sektor 

v České a Slovenské republice.  

 

Ján Čarný zastával rovněž funkci člena dozorčí rady společnosti Czech TOP 100, člena prezidia 

České asociace pojišťoven a člena vědecké rady Národohospodářské fakulty Vysoké školy 

ekonomické v Praze.  

 

Vystudoval Národohospodářskou fakultu Vysoké školy ekonomické v Praze, absolvoval 

postgraduální studium na University of Wisconsin v USA a na prestižních mezinárodních školách 

INSEAD ve Francii a IMD ve Švýcarsku.  

 

Ján Čarný, má dva syny a dceru. Ve volném čase se věnuje rodině, sportovním aktivitám, cestování 

a historii.  



T I S K O V Á  Z P R Á V A  
 

 

 

KONTAKT PRO MÉDIA:  

Eva Chýleová / +420 / 246 085 411   eva.chyleova@coface.com 

O Coface  

Skupina Coface, světový leader v pojištění pohledávek, poskytuje společnostem po celém světě řešení 

pro řízení rizik spojených s neplacením tuzemských a exportních pohledávek. V roce 2015 pracovalo ve 

skupině 4500 zaměstnanců a vykázala konsolidovaný obrat 1.49 miliardy Eur. Coface má zastoupení v 99 

zemích a zabezpečuje transakce pro více než 40 000 společností. Každé čtvrtletí zveřejňuje Coface své 

hodnocení rizik u 160 zemích, které je založeno na jedinečných znalostech platební morálky a odborných 

znalostech svých 660 upisovatelů a analytiků rizik. Ve Francii Coface poskytuje veřejnoprávní exportní 

záruky z pověření francouzského státu. Coface má v České republice 3 hlavní obchodní linie: pojištění 

pohledávek, kreditní informace a služby inkasa (tj. vymáhání pohledávek zejména využíváno exportéry). 

Od června 2014 jsou akcie společnosti kótovány na Euronextu. Externí rating Coface je dle Fitch: AA- 

(stabilní výhled) a Moody´s: A2 (stabilní výhled). 

www.coface.cz 

Coface SA je zapsaná na burze Euronext v Paříži 

ISIN: FR0010667147 / Ticker: COFA 

 

 

mailto:eva.chyleova@coface.com
http://www.coface.com/

